
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
9. schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.04.2019 

čís. 0503/RMOb1822/9/19–0597/RMOb1822/9/19 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

 
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 79 

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0503/RMOb1822/9/19 01/VED/01 Návrh na určení platu řediteli příspěvkové 

organizace 

0504/RMOb1822/9/19 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 3/2019 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2019 

0505/RMOb1822/9/19 02/OFR/02 Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení 

0506/RMOb1822/9/19 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

0507/RMOb1822/9/19 02/OFR/04 Žádost Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, PO, 

o převod finančních prostředků mezi peněžními 

fondy 

0508/RMOb1822/9/19 03/OIMH/01 Výsledek hospodaření Technických služeb 

Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., za rok 2018 

a schválení mimořádné odměny řediteli 

0509/RMOb1822/9/19 03/OIMH/02 Upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním 

stavu - VKP sad Boženy Němcové 

0510/RMOb1822/9/19 03/OIMH/03 Upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním 

stavu 

0511/RMOb1822/9/19 03/OIMH/04 Návrh na I. úpravu plánu investic na rok 2019 

dle priorit 

0512/RMOb1822/9/19 03/OIMH/05 Návrh na zrušení jednacího řízení bez uveřejnění 

akce „Novostavba bytového domu Kostelní - 

Biskupská v Ostravě – PD“ 

0513/RMOb1822/9/19 03/OIMH/06 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci 

„Sládkova 4 - stavební úpravy domu, II. etapa - 

zesílení stropních konstrukcí“ 

0514/RMOb1822/9/19 03/OIMH/07 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Regenerace sídliště Fifejdy II. - XI. etapa - část A“ 

0515/RMOb1822/9/19 03/OIMH/08 Organizace vánočních trhů 2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 79 

Číslo usnesení Materiál Název 

0516/RMOb1822/9/19 03/OIMH/10 Žádost o bezplatné poskytnutí parkovací plochy 

na ul. Biskupská v Ostravě 

0517/RMOb1822/9/19 03/OIMH/11 Návrh na předání projektové dokumentace 

a na postoupení práv a povinností stavebníka 

ze stavebních rozhodnutí pro stavbu „Rekonstrukce 

sjezdu k Havlíčkovu nábřeží“ statutárnímu městu 

Ostrava 

0518/RMOb1822/9/19 04/OME/01 Návrh záměru výpůjčky části pozemku 

parc. č. 2206/12, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulice Gen. Píky) 

0519/RMOb1822/9/19 04/OME/02 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 

pozemku s umístěním a realizací stavby 

„Vypracování plynovodní přípojky vč. skříně HUP 

v Ostravě na ul. 1. máje“, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. 1. máje) 

0520/RMOb1822/9/19 04/OME/03 Žádost o stanovisko k záměru města směnit 

pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

za pozemky cizího vlastníka, lokalita Hlučínská 

0521/RMOb1822/9/19 04/OME/04 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 10394/2016/OM ze dne 15.6.2016 (lokalita ulice 

Stodolní) 

0522/RMOb1822/9/19 04/OME/05 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

0523/RMOb1822/9/19 04/OME/06 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

0524/RMOb1822/9/19 04/OME/07 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3500 

a části pozemku parc. č. 3525 vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Čs. legií 

a Milíčova) 

0525/RMOb1822/9/19 04/OME/08 Návrh záměru výpůjčky části pozemku 

parc. č. 1520/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 79 

Číslo usnesení Materiál Název 

0526/RMOb1822/9/19 04/OME/09 Návrh na úplatné nabytí části cizího pozemku 

parc. č. st. 868, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Ibsenova) a návrh na podání žádosti 

o předchozí souhlas k jeho nabytí 

0527/RMOb1822/9/19 04/OME/10 Návrh na ukončení nájmu části pozemku 

parc. č. 2635/10 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, dohodou (lokalita ulic Zelená 

a Na Jízdárně) 

0528/RMOb1822/9/19 04/OME/11 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ke stavebnímu objektu „SO 05 Přeložka 

plynovodu na ul. Sadová“ v rámci stavby 

„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 

ul. Českobratrská a ul. Sadová, část 2. - ul. Sadová“ 

na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Sadová) 

0529/RMOb1822/9/19 04/OME/12 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Hornopolní) 

0530/RMOb1822/9/19 04/OME/13 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

p. p. č. 949/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ulice Nádražní) 

0531/RMOb1822/9/19 04/OME/15 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3486, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita Masarykovo náměstí) 

0532/RMOb1822/9/19 04/OME/16 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3716, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Muglinovská) 

0533/RMOb1822/9/19 04/OME/17 Žádost o koupi části pozemků parc. č. 130/12, 

parc. č. 130/13 a parc. č. 995/10 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Jaroňkova) 

0534/RMOb1822/9/19 04/OME/18 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami cizího vlastníka, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Červeného kříže) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 79 

Číslo usnesení Materiál Název 

0535/RMOb1822/9/19 04/OME/19 Návrh záměru pronájmu pozemku p. p. č. 1354 

za účelem sjednocení plochy areálu společnosti 

Ostravské opravny a strojírny, s. r. o. a jeho 

oplocení, k.ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Palackého, Přednádraží) 

0536/RMOb1822/9/19 04/OME/21 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Kosmova) 

0537/RMOb1822/9/19 04/OME/23 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a na udělení souhlasu 

s umístěním a realizací stavby „B2B Ostrava - 

Ebury Partners - Telekomunikační přípojka“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Stodolní) 

0538/RMOb1822/9/19 04/OME/24 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas 

s bezúplatným nabytím pozemku parc. č. 452/11, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava(areál školy Na Mlýnici) 

0539/RMOb1822/9/19 04/OME/25 Návrh stanoviska k záměru prodeje části pozemku 

parc. č. 2684/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Hornická) 

0540/RMOb1822/9/19 04/OME/26 Žádost o stanovisko k záměru města darovat části 

pozemku parc. č. 2634/8 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Otrava (lokalita ul. Na Jízdárně) 

0541/RMOb1822/9/19 04/OME/27 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3574, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulice Škroupova) 

0542/RMOb1822/9/19 04/OME/28 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Rekonstrukce vodovodu ul. Novinářská“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Novinářská, Novoveská) 

0543/RMOb1822/9/19 04/OMS/01 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/57 v domě 

s č. p. 2992, na ulici Maroldova č. or. 3, na 

pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, o obnovení nájmu bytu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 79 

Číslo usnesení Materiál Název 

0544/RMOb1822/9/19 04/OMS/02 Návrh na schválení vzorové Dohody o přijetí 

pravidel pro provádění oprav, údržby, stavebních 

úprav a výměn zařizovacích předmětů 

a pro rozúčtování služeb v pronajatých bytech 

a nebytových prostorách 

0545/RMOb1822/9/19 04/OMS/03 Informace o uzavřené smlouvě o koupi závodu 

ze dne 1. 3. 2019 (Ostrava - Moravská Ostrava, 

ul. Sadová - areál „Dětského ráje“) 

0546/RMOb1822/9/19 04/OMS/04 Žádost společnosti MP Krásno, a. s., o uzavření 

smlouvy o odepisování technického zhodnocení 

nebytového prostoru 

0547/RMOb1822/9/19 04/OMS/05 Informace o uzavřené smlouvě o koupi části 

závodu ze dne 1. 12. 2018 (Ostrava - Moravská 

Ostrava, dům č. p. 2572 Zeyerova č. o. 1, Kostelní 

č. o. 3, Masarykovo nám. č. o. 7 a 8, jednotka 

č. 2572/901) 

0548/RMOb1822/9/19 04/OMS/06 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0549/RMOb1822/9/19 04/OMS/07 Žádost nájemce HORNET PLUS, s. r. o., 

o kompenzaci nájemného - nebytové prostory 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

Tyršova 8 

0550/RMOb1822/9/19 04/OMS/08 Návrh na uzavření dodatku č. 13 ke smlouvě 

o nájmu nebytových prostor ze dne 1. 11. 1996, 

Nádražní 50 (///////////////) 

0551/RMOb1822/9/19 04/OMS/09 Žádosti o užívání informační plochy 

v oboustranném světelném panelu umístěném 

na části pozemku parc. č. 389/1, k. ú. Přívoz, 

nám. Sv. Čecha 

0552/RMOb1822/9/19 04/OMS/10 Návrh na uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě 

o nájmu nebytových prostor č. NP/OM/2016/034 

ze dne 30. 11. 2016, Veleslavínova 1 (////////////) 

0553/RMOb1822/9/19 04/OMS/11 Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 

o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ////////////, Nádražní 91 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 79 

Číslo usnesení Materiál Název 

0554/RMOb1822/9/19 04/OMS/12 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

Provádění deratizace, desinfekce a desinsekce 

0555/RMOb1822/9/19 04/OMS/13 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

Opravy 3 volných bytů v Moravské Ostravě 

0556/RMOb1822/9/19 04/OMS/14 Žádost nájemce bytové jednotky č. 965/8 v domě 

s č. p. 965, na ulici Macharova č. or. 7, na pozemku 

p. č. st. 962 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

o ukončení nájmu bytu dohodou 

0557/RMOb1822/9/19 04/OMS/15 Žádost společnosti U Králíka, s. r. o., o zpětvzetí 

výpovědi, prostor sloužící podnikání 

v k. ú. Moravská Ostrava, ul. Přívozská 30 

0558/RMOb1822/9/19 04/OMS/16 Žádost společnosti Olympos, s. r. o., o poskytnutí 

slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, 30. dubna 3060, 

3059/4, 6, jednotky č. 3060/904 - návrh záměru 

0559/RMOb1822/9/19 04/OMS/17 Návrh na obnovení nájmu bytů s doprovodným 

sociálním programem, pro účely pokračování 

realizace projektu Prevence bezdomovectví, 

realizovaného Armádou spásy v České republice, 

z. s. 

0560/RMOb1822/9/19 04/OMS/18 Návrh na pronájem bytů zvláštního určení 

v domech s pečovatelskou službou 

0561/RMOb1822/9/19 04/OMS/19 Návrh na zvýšení nájemného o koeficient inflace 

0562/RMOb1822/9/19 04/OMS/20 Žádost nájemce bytu č. 31, v domě s č. p. 345, 

na ulici Poštovní č. or. 23, který je součástí 

pozemku p. č. 683 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

0563/RMOb1822/9/19 04/OMS/21 Opětovná žádost /////////////////////// - nájemce 

prostoru sloužícího podnikání o udělení souhlasu 

pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník 

0564/RMOb1822/9/19 04/OMS/23 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas rady 

města s uzavřením Dohody o spolupráci mezi 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Moravská Ostrava a Přívoz a RUBIKON Centrum, 

z. ú. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 79 

Číslo usnesení Materiál Název 

0565/RMOb1822/9/19 04/OMS/25 Návrh na zvýšení nájemného v bytových domech 

Na Náhonu 315/8, 232/10 a 335/14 v Ostravě-

Přívoze 

0566/RMOb1822/9/19 04/OMS/26 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

0567/RMOb1822/9/19 04/OMS/27 Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě 

o nájmu prostor sloužících podnikání 

č. NP/OM/2017/005 ze dne 15. 2. 2017, 

ul. Vojanova (////////////////) 

0568/RMOb1822/9/19 04/OMS/28 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

Oprava 5 volných bytů v Moravské Ostravě 

a Přívoze 

0569/RMOb1822/9/19 04/OMS/29 Návrh na uzavření smluv o dodávce vody 

a odvádění odpadních vod 

0570/RMOb1822/9/19 04/OMS/30 Žádost //////////////////// o prodloužení termínu pro 

odstranění polepů z výlohy prostoru sloužícího 

podnikání 

0571/RMOb1822/9/19 04/OMS/31 Žádost společnosti Čisté technologie, s. r. o., 

o  vydání souhlasu pronajímatele s postoupením 

nájmu nebytových prostor, U Tiskárny 2 

0572/RMOb1822/9/19 04/OMS/32 Návrh na uzavření smlouvy o poskytování služeb 

elektronických komunikací - lokalita „zadní 

Přívoz“ 

0573/RMOb1822/9/19 04/OMS/33 Návrh na ukončení nájmu ujednaného na základě 

smlouvy o přenechání nemovitostí do nájmu 

uzavřené dne 28. 2. 2013 dohodou 

0574/RMOb1822/9/19 05/OŠR/01 Souhlas s přijetím dotace pro projekt „Modernizace 

učeben“ v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 

0575/RMOb1822/9/19 05/OŠR/02 Souhlas s přijetím dotace pro projekt „Moderní 

Gajdoška“ v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 

0576/RMOb1822/9/19 05/OŠR/03 Souhlas s přijetím dotace pro projekt 

„ZŠ Gen. Píky 13A“ v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 79 

Číslo usnesení Materiál Název 

0577/RMOb1822/9/19 05/OŠR/04 Souhlas s přijetím dotace pro projekt 

„ZŠ Nádražní“ v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 

0578/RMOb1822/9/19 05/OŠR/05 Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 

„Výměna plynových kotlů ve vybraných školských 

zařízeních SMO, MOb MOaP - MŠO, 

Poděbradova 19“ 

0579/RMOb1822/9/19 05/OŠR/06 Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 

„Výměna plynových kotlů ve vybraných školských 

zařízeních SMO, MOb MOaP - ZŠO, 

Nádražní 117“ 

0580/RMOb1822/9/19 05/OŠR/07 Žádost ZŠO, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, 

o převod finančních prostředků mezi peněžními 

fondy a návrh na schválení odvodu z fondu investic 

0581/RMOb1822/9/19 05/OŠR/08 Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů 

0582/RMOb1822/9/19 05/OŠR/09 Žádost Rodinného a komunitního centra 

Chaloupka, z. s., IČ 26678497, o poskytnutí 

pomoci při zabezpečení služeb na akcích „Rodina 

v centru Ostravy!“ a „Tátafest 2019“ 

0583/RMOb1822/9/19 05/OŠR/10 Návrh změny zápisu údaje v rejstříku škol 

a školských zařízení u Mateřské školy Ostrava, 

Na Jízdárně 19a, příspěvkové organizace, 

IČ 63029049 

0584/RMOb1822/9/19 05/OŠR/11 Žádost Pecha Kucha Ostrava, z. s., IČ 22863893, 

o peněžitý dar 

0585/RMOb1822/9/19 05/OŠR/12 Souhlas s přijetím dotace z Moravskoslezského 

kraje pro projekt „Podpora volnočasových aktivit 

seniorů v MOaP v roce 2019“ 

0586/RMOb1822/9/19 05/OŠR/14 Individuální žádost RWR, s. r. o., IČ 27793460, 

o dotaci 

0587/RMOb1822/9/19 05/OŠR/15 Individuální žádost Padel clubu Ostrava, z. s., 

IČ 04366506, o dotaci 

0588/RMOb1822/9/19 05/OŠR/16 Informace o vyhlášení ředitelského volna a 

přerušení činnosti školní družiny a školního klubu 

Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 

70933901 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 79 

Číslo usnesení Materiál Název 

0589/RMOb1822/9/19 05/OŠR/17 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům 

příspěvkových organizací 

0590/RMOb1822/9/19 05/OŠR/18 Návrh na poskytnutí odměn ředitelům MŠ a ZŠ 

0591/RMOb1822/9/19 05/OŠR/19 Návrh na poskytnutí odměny Ing. Martinu 

Vidurovi, řediteli CKV MO, PO, IČ 68917066 

0592/RMOb1822/9/19 05/OŠR/20 Návrh na vydání Dodatku č. 12 ke Smlouvě 

o zajišťování služeb v oblasti školního stravování 

0593/RMOb1822/9/19 05/OŠR/21 Informace o přerušení činnosti školních družin 

základních škol městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

0594/RMOb1822/9/19 05/OŠR/22 Informace o provedené inspekční a kontrolní 

činnosti na Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, 

PO, IČ 70933928 

0595/RMOb1822/9/19 05/OŠR/23 Žádost Tatra Veteran Sport Clubu Ostrava v AČR, 

IČ 48808849, o peněžitý dar a o poskytnutí pomoci 

při pořádání Veteran Rallye Ostrava 2019 

0596/RMOb1822/9/19 05/OŠR/24 Návrh opravy usnesení č. 0086/ZMOb1822/3/19 

ze dne 25.02.2019 

0597/RMOb1822/9/19 05/OŠR/25 Návrh opravy usnesení č. 0087/ZMOb1822/3/19 

ze dne 25.02.2019 

 

Návrh na určení platu řediteli příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0503/RMOb1822/9/19 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 1. 7. 2019 určit plat ředitelce Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvková organizace, se sídlem Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČ 68917066, PhDr. Pavle Filákové, DiS., dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.04.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 79 

3) ukládá 

  
seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 3/2019 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0504/RMOb1822/9/19 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 3/2019 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 504 997 tis.Kč 

v tom:   

daňové příjmy 71 630 tis. Kč 

nedaňové příjmy 150 430 tis. Kč 

kapitálové příjmy 25 640 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 257 297 tis. Kč 

financování třída 8 45 155 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 547 402 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 547 402 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 422 368 tis. Kč 

kapitálové výdaje  125 034 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 3/2019 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.04.2019 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 79 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0505/RMOb1822/9/19 

02/OFR/02 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ///////////////////////////////////////// o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) prominout poplatky z prodlení a úroky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 403 502 Kč 

dlužníkovi //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// které je povinen uhradit 

věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 10.06.2019 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
  
Usnesení číslo: 0506/RMOb1822/9/19 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 1 847 871,65 Kč   

  
2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 10.06.2019 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 79 

Žádost Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, PO, o převod finančních 
prostředků mezi peněžními fondy 
  
Usnesení číslo: 0507/RMOb1822/9/19 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, PO, o převod finančních prostředků mezi 

peněžními fondy ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s převodem finančních prostředků u Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 

organizace, IČ 75027330, z rezervního fondu do fondu investic ve výši 557 000 Kč 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 06.05.2019 
  
  

Výsledek hospodaření Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., 
za rok 2018 a schválení mimořádné odměny řediteli 
  
Usnesení číslo: 0508/RMOb1822/9/19 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu ze dne 5. 4. 2019 z projednávání výsledků hospodaření Technických služeb Moravská 

Ostrava a Přívoz, p. o., za rok 2018, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
mimořádnou odměnu řediteli Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., dle přílohy 

č. 1 bodu 10 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.05.2019 
  
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 79 

Upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním stavu - VKP sad Boženy 
Němcové 
  
Usnesení číslo: 0509/RMOb1822/9/19 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na dřeviny ve špatném zdravotní stavu dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s kácením stromů ve špatném zdravotním stavu, rostoucích na pozemku parc. č. 1/1 

v k. ú. Přívoz, VKP Sad Boženy Němcové: 

 3 ks jírovec maďal - obvody kmenů 275 cm, 165 cm a 256 cm, 

 1 ks lípa srdčitá - obvod kmene 126 cm 

dle předloženého materiálu  

  
3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, 

dle požadavku § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a souvisejících, 

vše v platném znění, dle předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
a) informovat o tomto usnesení Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 

b) realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 24.05.2019 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 79 

Upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním stavu 
  
Usnesení číslo: 0510/RMOb1822/9/19 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na dřeviny ve špatném zdravotní stavu dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s kácením dřevin ve špatném zdravotním stavu: 

 1 ks jírovec maďal - obvod kmene 245 cm, pozemek parc. č. 3538/1, 

 1 ks višeň pilovitá - obvod kmene 283 cm, pozemek parc. č. 2635/4, 

 keřová skupina A - rozloha cca 190 m2, druhové složení: pustoryl věncový, pámelník, 

invazní druh křídlatka, pozemek parc.č. 2514/1, VKP Sad Milady Horákové, 

 keřová skupina B - rozloha cca 179 m2, druhové složení: pustoryl, pámelník, pozemek 

parc.č. 2514/1, VKP Sad Milady Horákové, 

vše v katastrálním území Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu. 

  
3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, 

dle požadavku § 8 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a souvisejících, 

vše v platném znění, dle předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
a) informovat o tomto usnesení Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 

b) realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 24.05.2019 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 79 

Návrh na I. úpravu plánu investic na rok 2019 dle priorit 
  
Usnesení číslo: 0511/RMOb1822/9/19 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
I. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2019 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2019 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2019 
  
  

Návrh na zrušení jednacího řízení bez uveřejnění akce „Novostavba bytového 
domu Kostelní - Biskupská v Ostravě – PD“ 
  
Usnesení číslo: 0512/RMOb1822/9/19 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
protokoly z 1. až 3. jednání komise ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na základě ustanovení § 127 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, zrušit jednací řízení bez uveřejnění vedené s Ing. arch. Michalem 

Palaščákem, IČ 64311261, o uzavření smlouvy k řešení projektu akce „Novostavba bytového 

domu Kostelní - Biskupská v Ostravě“ z důvodu zpětného postoupení realizace akce 

statutárnímu městu Ostrava  

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené se zrušením 

jednacího řízení bez uveřejnění dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.05.2019 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisu všech dokumentů 

k naplnění bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.05.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 79 

   
Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci „Sládkova 4 - stavební úpravy 
domu, II. etapa - zesílení stropních konstrukcí“ 
  
Usnesení číslo: 0513/RMOb1822/9/19 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
protokol o otevírání nabídek ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, protokol z 1. jednání 

komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

zprávu o hodnocení nabídek ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, protokol z 2. jednání 

komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve znění přílohy č.4 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
na základě protokolu z 2. jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu uzavřít s účastníkem zadávacího řízení DAV, a. s., Zengrova 19, 

703 00, Ostrava-Vítkovice, IČ 00575381, smlouvu o dílo na realizaci akce „Sládkova 4. 

stavební úpravy domu, II. etapa - zesílení stropních konstrukcí“ za cenu 3 959 577,97 Kč bez 

DPH ve znění přílohy č. 5 předloženého mateiálu za podmínky, že vybraný dodavatel 

předloží veškeré údaje a doklady a bude zjištěn skutečný majitel dle ust. § 122 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zároveň 

za podmínky, že uzavření smlouvy nebudou bránit překážky dle ust. §246 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů    

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit, veškeré úkony spojené 

s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení a veškeré úkony 

spojené s ukončením zadávacího řízení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.06.2019 
  
4) zmocňuje 

  
a) vedoucímu odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisu všech 

dokumentů dle bodu 3) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.06.2019 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 79 

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Regenerace sídliště 
Fifejdy II. - XI. etapa - část A“ 
  
Usnesení číslo: 0514/RMOb1822/9/19 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
protokol o otevírání obálek ve znění přílohy č. 1, protokol o 1. jednání komise ve znění přílohy 

č. 2 a zprávu o hodnocení nabídek ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Regenerace sídliště Fifejdy II. - XI. etapa - část A“ se 

společnosti JANKOSTAV, s. r. o., se sídlem Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava - Kunčice, 

IČ 25855581, za cenu 7 120 268,34 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

za podmínky, že vybraný dodavatel předloží veškeré údaje a doklady a bude zjištěn skutečný 

majitel dle ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a zároveň za podmínky, že uzavření smlouvy nebudou bránit překážky dle 

ust. § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení a zajistit veškeré úkony spojené 

s ukončením zadávacího řízení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.06.2019 
  
4) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisu všech 

dokumentů k naplnění bodu 3) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 

2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.06.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 79 

Organizace vánočních trhů 2019 
  
Usnesení číslo: 0515/RMOb1822/9/19 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) pořádání vánočních trhů v roce 2019 na Masarykově náměstí, Jiráskově náměstí a ul. Solné 

v Ostravě, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz v termínu od 29. 11. 2019 

do 23. 12. 2019, dle předloženého materiálu 

b) o pořádání vánočních trhů v roce 2019 na ul. 28. října, městským obvodem Moravská 

Ostrava a Přívoz v termínu od 29. 11. 2019 do 2. 1. 2020, dle předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 02.01.2020 
  
3) ukládá 

  
zajistit zveřejnění záměru pronájmu stánků při vánočních trzích na Masarykově náměstí, 

Jiráskově náměstí, ul. Solné a ul. 28. října v Ostravě dle bodu 1) tohoto usnesení, včetně vzoru 

žádosti a vzoru nájemní smlouvy na pronájem stánků a situačních plánků rozmístění stánků, 

dle předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 06.05.2019 
  
4) ukládá 

  
odboru investic a místního hospodářství předložit Radě městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, na základě vyhodnocení pracovní skupiny pro otevírání a vyhodnocování žádostí 

o prodej na vánočních trzích v roce 2019, pořádaných dle bodu 1) tohoto usnesení, návrh 

vybraných zájemců o prodej příslušného sortimentu zboží k rozhodnutí o uzavření nájemních 

smluv na jednotlivá prodejní místa, dle předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.07.2019 
  
5) jmenuje 

  
členy pracovní skupiny pro otevírání a vyhodnocování žádostí o prodej na vánočních trzích v 

roce 2019 ve složení: 

 Ing. Zuzana Ožanová, starostka městského obvodu 

 Ing. David Witosz, místostarosta městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 79 

 Ing. Valentina Vaňková, místostarostka městského obvodu 

 Mgr. Alena Pataky, místostarostka městského obvodu 

 Ing. Rostislav Řeha, místostarosta městského obvodu 

 JUDr. Lukáš Jansa, člen rady městského obvodu 

 Bc. Ladislav Jodlovski, člen rady městského obvodu 

 Mgr. Petr Kuś, člen rady městského obvodu 

 Petr Veselka, člen rady městského obvodu 

 Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

 Jana Lučová, referentka odboru investic a místního hospodářství  

  
   

Žádost o bezplatné poskytnutí parkovací plochy na ul. Biskupská v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0516/RMOb1822/9/19 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, 

se sídlem Sokolská třída 26/175, 702 00 Ostrava, o mimořádné využití parkoviště 

na ul. Biskupské v Ostravě, dne 22. 6. 2019, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
umožnit bezplatné užívání parkoviště na ul. Biskupské v Ostravě, dne 22. 6. 2019, pro potřeby 

Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, 

Sokolská třída 26/175, 702 00 Moravská Ostrava, v rámci zajištění 

organizace na akci „Rozmarné slavnosti řeky Ostravice“, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat odpověď příspěvkové organizaci a realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 17.05.2019 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 79 

Návrh na předání projektové dokumentace a na postoupení práv a povinností 
stavebníka ze stavebních rozhodnutí pro stavbu „Rekonstrukce sjezdu 
k Havlíčkovu nábřeží“ statutárnímu městu Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0517/RMOb1822/9/19 

03/OIMH/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) předat bezúplatně do majetku statutárního města Ostravy k realizaci kompletní projektovou 

dokumentaci s názvem „Rekonstrukce sjezdu k Havlíčkovu nábřeží“ v celkové hodnotě 

77 000 Kč bez DPH 

b) postoupit práva a povinnosti stavebníka pro stavbu „Rekonstrukce sjezdu k Havlíčkovu 

nábřeží“ na nového stavebníka statutární město Ostrava z těchto stavebních rozhodnutí: 

 Rozhodnutí stavební povolení č. j. MOaP/40623/15/OSŘP1/Lin ze dne 30. 6. 2015 

 Rozhodnutí prodloužení platnosti rozhodnutí a změna stavby před jejím dokončením 

č. j. MOaP/51104/17/OSŘP1/Lin ze dne 3.8.2017 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání projektové 

dokumentace a protokolu o předání stavebních rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Návrh záměru výpůjčky části pozemku parc. č. 2206/12, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Gen. Píky) 
  
Usnesení číslo: 0518/RMOb1822/9/19 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o výpůjčku části pozemku parc. 

č. 2206/12, ostatní plocha, zeleň o výměře 13,5 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za 

účelem parkování invalidy s průkazem ZTP, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 79 

2) neschvaluje 

  
záměr vypůjčit část pozemku parc. č. 2206/12, ostatní plocha, zeleň o výměře 13,5 m2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu za účelem parkování invalidy s průkazem 

ZTP 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s umístěním 
a realizací stavby “Vypracování plynovodní přípojky vč. skříně HUP v Ostravě 
na ul. 1. máje”, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 1. máje) 
  
Usnesení číslo: 0519/RMOb1822/9/19 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Vítkovické železniční opravny, a. s., o udělení souhlasu s umístěním stavby 

a s vydáním územního souhlasu za vlastníka sousedního pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit společnosti Vítkovické železniční opravny, a. s., se sídlem 1. máje 3302/102a, Moravská 

Ostrava, 703 00 Ostrava, IČ 06687083, souhlas vlastníka sousedního pozemku parc. 3623/1, 

ostatní plocha, silnice, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací 

stavby „Vypracování plynovodní přípojky vč. skříně HUP v Ostravě na ul. 1. máje“, pro účely 

vydání územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit 

souhlas na situačním výkrese č. PRO-10599-02 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.07.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 79 

   
žádost o stanovisko k záměru města směnit pozemky ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy za pozemky cizího vlastníka, lokalita Hlučínská 
  
Usnesení číslo: 0520/RMOb1822/9/19 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města směnit 

pozemek p. p. č. 576, ostatní plocha, jiná plocha ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, za pozemek p. p. č. 232/2, zahrada, ve vlastnictví společnosti INDIS, spol. s r.o., 

Hlučínská 1102/69, Přívoz, 70200 Ostrava, IČ 61945862, vše  v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
vydat souhlasné stanovisko k záměru města směnit pozemek p. p. č. 576, ostatní plocha, jiná 

plocha, ve vlastnictví statutárního města Ostrava za pozemek p. p. č. 232/2, zahrada, 

ve vlastnictví společnosti INDIS, spol. s r.o., Hlučínská 1102/69, Přívoz, 70200 Ostrava, 

IČ 61945862, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 10394/2016/OM ze dne 
15.6.2016 (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 0521/RMOb1822/9/19 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dodatek 

č. 1 k nájemní smlouvě č. 10394/2016/OM ze dne 15.6.2016, ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.07.2019 
 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 79 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0522/RMOb1822/9/19 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

dobou za nájemné 50 Kč/m2/rok a uzavřít smlouvy o přenechání nemovité věci k dočasnému 

užívání ve znění vzorové smlouvy VZOR-2019GAR, a to: 

a) pozemek parc. č. 3938, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 14 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek p. č. st. 1612/13, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////pozemek p. č. st. 1612/15, 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.07.2019 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0523/RMOb1822/9/19 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 1111/25, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 3788, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 3865, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 79 

d) pozemek p. č. st. 1768, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3500 a části pozemku parc. č. 3525 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Čs. legií a Milíčova) 
  
Usnesení číslo: 0524/RMOb1822/9/19 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti BoBistro store, s. r. o., se sídlem Čs. legií 152/8, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 065 27 485, část pozemku parc. č. 3500, ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 3,4 m2 a část pozemku parc. č. 3525, ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 6,6 m2, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 120 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.07.2019 
   

Návrh záměru výpůjčky části pozemku parc. č. 1520/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 0525/RMOb1822/9/19 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové organizace, se sídlem Nádražní 

1217/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 709 33 979, o výpůjčku části pozemku 

parc. č. 1520/1, ostatní plocha, zeleň o výměře 32 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za účelem pŕovozování parkovací plochy pro návštěvy školy, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 79 

 
2) schvaluje 

  
záměr vypůjčit část pozemku parc. č. 1520/1, ostatní plocha, zeleň o výměře 32 m2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu za účelem provozování parkovací plochy 

pro návštěvy školy, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Návrh na úplatné nabytí části cizího pozemku parc. č. st. 868, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Ibsenova) a návrh na podání žádosti o předchozí 
souhlas k jeho nabytí 
  
Usnesení číslo: 0526/RMOb1822/9/19 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. c) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas 

k úplatnému nabytí části pozemku parc. č. st. 868, zast. plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 

8 m2 v k. ú. Přívoz, dle zákresu v situačním snímku ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu, z vlastnictví //////////////////////////////////////////////////////////////////// do vlastnictví 

statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 15.05.2019 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 79 

Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 2635/10 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, dohodou (lokalita ulic Zelená a Na Jízdárně) 
  
Usnesení číslo: 0527/RMOb1822/9/19 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PNS Grosso, s. r. o., se sídlem Praha 9 - Horní Počernice, Paceřická 1/2773, 

PSČ 19300, IČ 48592153, o ukončení nájmu sjednaného na základě nájemní smlouvy 

č. 24049/2008/OMR ze dne 8. 7. 1998, na pronájem části pozemku parc. č. 2635/10 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování mobilního 

novinového stánku, dohodou ke dni 30. 4. 2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit nájem části pozemku parc. č. 2635/10, ostatní plocha, zeleň, 

o výměře 8 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování mobilního novinového stánku, sjednaný na základě nájemní smlouvy 

č. 24049/2008/OMR ze dne 8.7.1998 se společností PNS Grosso, s. r. o., se sídlem Praha 9 - 

Horní Počernice, Paceřická 1/2773, PSČ 19300, IČ 48592153, dohodou ke dni 30. 4. 2019 

a uzavřít dohodu o ukončení nájmu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 30.04.2019 
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene ke stavebnímu objektu „SO 05 Přeložka 
plynovodu na ul. Sadová“ v rámci stavby „Rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace ul. Českobratrská a ul. Sadová, část 2. - ul. Sadová“ na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sadová) 
  
Usnesení číslo: 0528/RMOb1822/9/19 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o zajištění uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene pro přeložku plynovodu na pozemku parc. č. 1000 k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 79 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 1000, ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, spočívající v právu mít 

umístěnou a provozovat přeložku o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího 

skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za celkovou jednorázovou úplatu 500 Kč + 

zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem 

do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu   

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.08.2019 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 0529/RMOb1822/9/19 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, o zřízení věcného břemene k přípojce 

výtlačného potrubí předčištěných vod ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost k části pozemku parc. č. 2260/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch DIAMO, státní podnik, 

se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČ 00002739, spočívající v právu mít 

umístěnou, provozovat, opravovat, udržovat a odstraňovat přípojku výtlačného potrubí 

předčištěných vod v rozsahu dle geometrického plánu č. 5991-8/2019, na dobu určitou, 

na 20 let, úplatně za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč + zákonná sazba DPH, za každý 

i započatý běžný metr přípojky výtlačného potrubí předčištěných vod, tj. za 29 bm činí úplata 

14 500 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti uhradí náklady spojené 

se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti ve znění upravené 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 79 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.08.2019 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku p. p. č. 949/1, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 0530/RMOb1822/9/19 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o pronájem části pozemku 

p. p. č. 949/1, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 25 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku p. p. č. 949/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 25 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu 

v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
   

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3486, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Masarykovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 0531/RMOb1822/9/19 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti RIKING, s. r. o., se sídlem Zámostní 1155/27, Slezská Ostrava, 

710 00 Ostrava, IČ 27808017, o pronájem části pozemku parc. č. 3486, ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 36 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 79 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3486, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 36 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3716, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Muglinovská) 
  
Usnesení číslo: 0532/RMOb1822/9/19 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti KRASSPOL, a. s., o udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku 

se stavbou „Multifunkční budova Muglinovská 10“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3716, ostatní plocha, zeleň, o výměře 

28 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu ve snímku katastrální 

mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 79 

Žádost o koupi části pozemků parc.č.130/12, parc. č.130/13 a parc. č. 995/10 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Jaroňkova) 
  
Usnesení číslo: 0533/RMOb1822/9/19 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti HYDROSPOR, spol. s r.o., se sídlem Úprkova 3/966, 702 00 Ostrava, 

IČ 47666374, o koupi částí pozemků parc. č. 130/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 130/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, a parc. č. 995/10, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, vše v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti HYDROSPOR spol. s r.o., se sídlem Úprkova 3/966, 

702 00 Ostrava, IČ 47666374, o koupi částí pozemků parc. č. 130/12 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 130/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, a parc. č. 995/10, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat části pozemků v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, oddělené geometrickým plánem č. 2314-1/2019 ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu (dále jen jako „geometrický plán“), a to: 

 část pozemku parc. č. 130/12, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 18 m2 

označenou geometrickým plánem jako díl “a”, část pozemku parc. č. 130/13, ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 97 m2 označenou geometrickým plánem jako díl “b” 

a část pozemku parc. č. 995/10, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 33 m2 

označenou geometrickým plánem jako díl “c”, přičemž všechny uvedené díly jsou 

geometrickým plánem sloučeny a označeny jako pozemek parc. č. 130/30 o výměře 148 m2 

 část pozemku parc. č. 995/10, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 99 m2 

označenou geometrickým plánem jako pozemek parc. č. 995/18 

  
4) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 10.06.2019 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 79 

5) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 130/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, část 

pozemku parc. č. 130/13, ostatní plocha, ostatní komunikace a část pozemku parc. č. 995/10, 

ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové společné výměře 148 m2 a část pozemku 

parc. č. 995/18 o výměře 99 m2 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu 

v katastrální mapě ve znění přílohy č.5 předloženého materiálu za účelem umístění oplocení, 

jehož instalací se pronajímané části předmětných pozemků stanou součástí oploceného areálu, 

na dobu neurčitou 

  
6) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami cizího vlastníka, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Červeného kříže) 
  
Usnesení číslo: 0534/RMOb1822/9/19 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Oblastního spolku Českého červeného kříže Ostrava, se sídlem Ostrava - Moravská 

Ostrava a Přívoz, Červeného Kříže 4/1672, IČ 49593412, o prodloužení nájemních smlouv na 

pozemky parc. č. 2620/54, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 232 m2, 

parc. č. 2620/104, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2
, parc. č. 2620/105, zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 23 m2
, parc. č. 2620/106, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 

m2
, parc. č. 2620/107, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2

, parc. č. 2620/108, zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 68 m2
, parc. č. 2620/109, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 

m2
,, parc. č. 2620/110, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2

, parc. č. 2620/111, 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2 a parc. č. 2620/125, zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 23 m2 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení a neprodloužit platnost nájemní 

smlouvy č. 23306/2008/OMR ze dne 19. 5. 1999, ve znění dodatku č. 1 ze dne 5. 11. 2001, 

nájemní smlouvy č. 23305/2008/OMR ze dne 19. 5. 1999, ve znění dodatku č. 1 ze dne 

5. 11. 2001, nájemní smlouvy č. 24039/2008/OMR ze dne 19. 5. 1999, ve znění dodatku č. 1 

ze dne 5. 11. 2001, nájemní smlouvy č. 24055/2008/OMR ze dne 19. 5. 1999, ve znění dodatku 

č. 1 ze dne 5. 11. 2001, nájemní smlouvy č. 10305/2019/OM ze dne 1. 10. 2001, nájemní 

smlouvy č. 10291/2019/OM ze dne 1. 10. 2001, nájemní smlouvy č. 10313/2019/OM 

ze dne 1. 10. 2001, nájemní smlouvy č. 10306/2019/OM ze dne 1. 10. 2001, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 79 

smlouvy č. 10314/2019/OM ze dne 1. 10. 2001, nájemní smlouvy č. 10292/2019/OM ze dne 

1. 10. 2001 

  
3) schvaluje 

  
záměr pronajmout níže uvedené pozemky: 

a) pozemek parc. č. 2620/54, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 232 m2, 

b) pozemek parc. č. 2620/104, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2,  pod stavbou 

garáže cizího vlastníka, 

c) pozemek parc. č. 2620/105, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2,  pod stavbou 

garáže cizího vlastníka, 

d) pozemek parc. č. 2620/106, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2,  pod stavbou 

garáže cizího vlastníka, 

e) pozemek parc. č. 2620/107 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2,  pod stavbou 

garáže cizího vlastníka, 

f) pozemek parc. č. 2620/108, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 68 m2, pod budovou 

občanského vybavení cizího vlastníka, 

g) pozemek parc. č. 2620/109, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2,  pod stavbou 

garáže cizího vlastníka, 

h) pozemek parc. č. 2620/110, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2,  pod stavbou 

garáže cizího vlastníka, 

i) pozemek parc. č. 2620/111, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2,  pod stavbou 

garáže cizího vlastníka, 

j) pozemek parc. č. 2620/125, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2,  pod stavbou 

garáže cizího vlastníka, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu 

  
 
4) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 79 

Návrh záměru pronájmu pozemku p. p. č. 1354 za účelem sjednocení plochy 
areálu společnosti Ostravské opravny a strojírny, s. r. o. a jeho oplocení, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Palackého, Přednádraží) 
  
Usnesení číslo: 0535/RMOb1822/9/19 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Ostravské opravny a strojírny, s.r.o. o udělení souhlasu s navrhovaným 

stavebním záměrem, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o záměru pronajmout pozemek p. p. č. 1354, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 318 m2, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za účelem sjednocení plochy areálu společnosti Ostravské 

opravny a strojírny, s. r. o. a jeho oplocení, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
4) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Kosmova) 
  
Usnesení číslo: 0536/RMOb1822/9/19 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti RAPA TRADING, s. r. o., na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

k vodovodní a kanalizační přípojce ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku p. p. č. 946/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch pozemků p. č. st. 3230, zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če a p. p. č. 372/5, ostatní plocha, zeleň, vše 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti RAPA TRADING, s. r. o., 

se sídlem Zahradní 394/12, 747 18 Píšť, IČ 26833522, spočívající v právu mít umístěné 

a provozovat vodovodní přípojku a přípojku splaškové kanalizace, přičemž jsou jejich 

trasy uložené v souběhu, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 2328-12a/2019, na dobu 

neurčitou, úplatně za celkovou jednorázovou úplatu 1 000 Kč + zákonná sazba DPH, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 79 

přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem 

do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 30.06.2019 
  
  

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a na udělení souhlasu 
s umístěním a realizací stavby „B2B Ostrava - Ebury Partners - 
Telekomunikační přípojka“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 0537/RMOb1822/9/19 

04/OME/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti UPC Česká republika, s. r. o., o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 3573, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti UPC Česká republika, s. r. o., se sídlem 

Praha 4 - Nusle, Závišova 502/5, PSČ 14000, IČ 00562262, spočívající v právu mít 

umístěny, provozovat a udržovat optické a metalické kabely v rozsahu dle geometrického 

plánu jejich skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou náhradu 

stanovenou podle zákona upravujícího oceňování majetku, a to znaleckým posudkem, 

přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené 

s vypracováním znaleckého posudku a s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu  

b) udělit společnosti UPC Česká republika, s. r. o., se sídlem Praha 4 - Nusle, Závišova 502/5, 

PSČ 14000, IČ 00562262, souhlas s umístěním a realizací stavby „B2B Ostrava - Ebury 

Partners - Telekomunikační přípojka“ na částech pozemků parc. č. 3573, ostatní plocha, 

ostatní komunikace a parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a vyznačit souhlas na situačním 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 79 

výkrese dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odbrou majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2b) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.07.2019 
  
  

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas s bezúplatným nabytím 
pozemku parc. č. 452/11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál školy Na Mlýnici) 
  
Usnesení číslo: 0538/RMOb1822/9/19 

04/OME/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
v souladu s čl.7 odst. (3) písm.c) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č.14/2013, Statut města Ostravy, požádat o předchozí souhlas  k bezúplatnému nabytí pozemku 

parc. č. 452/11 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  z vlastnictví České republiky, Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

128 00 Praha 2, IČ 69797111   

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 15.05.2019 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 79 

Návrh stanoviska k záměru prodeje části pozemku parc. č. 2684/2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Hornická) 
  
Usnesení číslo: 0539/RMOb1822/9/19 

04/OME/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti M+M reality holding, a. s., se sídlem Krakovská 583/9, Praha 1, 

PSČ 110 00, IČ 27487768, o odkoupení části pozemku parc. č. 2684/2, ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 583 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti M+M reality holding, a. s., se sídlem Krakovská 583/9, 

Praha 1, PSČ 110 00, IČ 27487768, o odkoupení části pozemku parc. č. 2684/2, 

ostatní plocha, jiná plocha o výměře 583 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, oddělenou dle geometrického plánu č. 5842-16/2018 ze dne 

21. 2. 2018 a nově označenou jako pozemek parc. č. 2684/14, ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 2684/2, ostatní  

plocha, jiná plocha o výměře 583 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

oddělenou dle geometrického plánu č. 5842-16/2018 ze dne 21. 2. 2018 a nově označenou 

jako pozemek parc. č. 2684/14, ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 10.06.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 79 

Žádost o stanovisko k záměru města darovat části pozemku parc. č. 2634/8 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Otrava (lokalita ul. Na Jízdárně) 
  
Usnesení číslo: 0540/RMOb1822/9/19 

04/OME/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města darovat  části pozemku 

parc. č. 2634/8, ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města darovat části pozemku parc. č. 2634/8, ostatní plocha, 

jiná plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

nesvěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

 část pozemku parc č. 2634/8 o výměře 299 m2, která je dle GP č. 5988-4/2019 oddělena 

a nově označena jako parc. č. 2634/54 v k. ú. Moravská Ostrava 

 část pozemku parc. č. 2634/8 o výměře 5 m2, která je dle GP č. 5988-4/2019 oddělena 

a nově označena jako parc. č. 2634/55 v k. ú. Moravská Ostrava 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 15.05.2019 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3574, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Škroupova) 
  
Usnesení číslo: 0541/RMOb1822/9/19 

04/OME/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o pronájem části 

pozemku parc. č. 3574, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 8,4 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na 

dobu neurčitou 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 79 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3574, ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 8,4 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce 
vodovodu ul. Novinářská“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Novinářská, Novoveská) 
  
Usnesení číslo: 0542/RMOb1822/9/19 

04/OME/28 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o souhlas se stavbou „Rekonstrukce vodovodu 

ul. Novinářská“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostrava, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce vodovodu 

ul. Novinářská” na částech pozemků parc. č. 2359/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 2359/30, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3620/2, ostatní plocha, silnice, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  pro účely vydání územního 

rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 a stavebního povolení ve smyslu  ust. § 110 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a vyznačit souhlas na výkres katastrální situace vyplývající z přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
6) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 79 

  
Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/57 v domě s č. p. 2992 na ulici 
Maroldova č. or. 3 na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0543/RMOb1822/9/19 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 12. 3. 2019 o obnovení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  smlouvu 

o nájmu bytové jednotky č. 2992/57 v domě s č. p. 2992 na ulici Maroldova  č. or. 3 

na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a tří 

pokojů s příslušenstvím,  na dobu určitou od 1. 5. 2019 do 31. 10. 2019, ve znění 

VZOR_NSB_2017_02, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, se stanovením nájemného 

ve výši 71,47 Kč/m2/měs, za podmínky úhrady bezesmluvního užívání za duben 2019 ve výši 

7 395 Kč, jistoty ve výši dvojnásobku nájemného před uzavřením smlouvy o nájmu bytu 

a uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději 1. května 2019 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 01.05.2019 
  
  

Návrh na schválení vzorové Dohody o přijetí pravidel pro provádění oprav, 
údržby, stavebních úprav a výměn zařizovacích předmětů a pro rozúčtování 
služeb v pronajatých bytech a nebytových prostorách 
  
Usnesení číslo: 0544/RMOb1822/9/19 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
vzorovou Dohodu o přijetí pravidel pro provádění oprav, údržby, stavebních úprav a výměn 

zařizovacích předmětů a pro rozúčtování služeb v pronajatých bytech a nebytových prostorách 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) svěřuje 

  
úřadu městského obvodu, odboru majetkovému, rozhodování o uzavírání Dohody o přijetí 

pravidel pro provádění oprav, údržby, stavebních úprav a výměn zařizovacích předmětů a pro 

rozúčtování služeb v pronajatých bytech a nebytových prostorách s nájemci bytů a nebytových 

prostor, kteří nemají přijetí pravidel sjednáno v nájemní smlouvě, ve znění vzoru dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 z 79 

3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku k podepisování dohod dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

        Zodpovídá:        Ing. Ivo Bolek, vedoucí oboru                                                        T: průběžně 

  
  

Informace o uzavřené smlouvě o koupi závodu ze dne 1. 3. 2019 (Ostrava - 
Moravská Ostrava, ul. Sadová - areál „Dětského ráje“) 
  
Usnesení číslo: 0545/RMOb1822/9/19 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
uzavření smlouvy o koupi závodu uzavřené dle § 2175 a násl. zákona č. 89/2012/ Sb., 

občanského zákoníku, uzavřené dne 1. 3. 2019, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

mezi paní Petrou Kunešovou, IČ 68946341, se sídlem Sadová 1776/23, 702 00, Ostrava - 

Moravská Ostrava, jako prodávajícím a společností BLUEcat house, s. r. o., IČ 07938683, 

se sídlem Sadová 1776/23, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jako kupujícím, na základě 

které došlo s účinností od 21. 3. 2019 k přechodu veškerých práv a povinností vyplývajících 

z nájemní smlouvy o přenechání nemovitostí do nájmu uzavřené dne 28. 2. 2013 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Žádost společnosti MP Krásno, a. s., o uzavření smlouvy o odepisování 
technického zhodnocení nebytového prostoru 
  
Usnesení číslo: 0546/RMOb1822/9/19 

04/OMS/04 

k usnesení č. 2194/RMOb1418/70/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti MP Krásno, a. s., IČ 25572890, se sídlem Hranická 430/34, Krásno 

nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, o uzavření smlouvy o odepisování technického 

zhodnocení nebytového prostoru, ve znění příloh č. 1 - 3 předloženého materiálu 

 
2) rozhodla 

  
uzavřít se společností MP Krásno, a. s., IČ 25572890, se sídlem Hranická 430/34, Krásno 

nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, smlouvu o odepisování technického 

zhodnocení nebytového prostoru, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 z 79 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu smlouvy o odepisování technického 

zhodnocení nebytového prostoru dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 15.06.2019 
  
  

Informace o uzavřené smlouvě o koupi části závodu ze dne 1. 12. 2018 
(Ostrava - Moravská Ostrava, dům č. p. 2572 Zeyerova č. o. 1, Kostelní č. o. 3, 
Masarykovo nám. č. o. 7 a 8, jednotka č. 2572/901) 
  
Usnesení číslo: 0547/RMOb1822/9/19 

04/OMS/05 

k usnesení č. 2215/RMOb1418/71/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
uzavření smlouvy o koupi části závodu uzavřené dle § 2175 a násl. zákona č. 89/2012/ Sb., 

občanského zákoníku, uzavřené dne 1. 12. 2018, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

mezi společností Lorne style, s. r. o., IČ 29441242, se sídlem Smetanovo náměstí 1180/7, 

702 00, Ostrava – Moravská Ostrava, jako prodávajícím a společností Anebia Food, s. r. o., 

IČ 06433847, se sídlem Smetanovo náměstí 1180/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jako 

kupujícím, na základě které došlo, s účinností od 21. 3. 2019, k přechodu veškerých práv 

a povinností vyplývajících ze smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání č. NP/OM/2017/028, uzavřené dne 23. 10. 2017 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 z 79 

Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0548/RMOb1822/9/19 

04/OMS/06 

k usnesení č. 3319/RMOb1418/91/18 
k usnesení č. 3237/RMOb1418/89/18 
k usnesení č. 0113/RMOb1822/3/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o nájem, a to 

a) žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o nájem prostoru sloužícího 

podnikání o výměře 16 m
2
, Na Jízdárně 2895/18, Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o nájem 

prostoru sloužícího podnikání o výměře 83,90 m
2
, Nádražní 1996/95, Ostrava - Přívoz, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) žádosti o nájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 76,90 m
2
, Nádražní 694/80, 

Ostrava - Moravská Ostrava, dle záznamu z veřejného projednávání ze dne 18.4.2019 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 16 m

2
, umístěného 

ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 2895, ul. Na Jízdárně č. or. 18, který je součástí 

pozemku p. č. 2889/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění 

vzorové smlouvy VZOR-NS-01, 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// účel nájmu provozování 

internetového obchodu a textilní tvorba, se stanovením nájemného ve výši 160 Kč/měsíc 

po dobu 2 měsíců a následně 1 360 Kč/měsíčně (osvobozeno od daně), za podmínky 

složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 83,90 m
2
, umístěného 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 996, ul. Nádražní č. or. 195, který je součástí pozemku 

p. č. St. 194/4, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR-NS-01, s Jakubem Láníkem, IČ 07730616, se sídlem Zelená 2417/82, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory a Hulváky, účel nájmu masážní studio, se stanovením 

nájemného ve výši 839 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců a následně 4 200 Kč/měsíčně 

(osvobozeno od daně), za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 

nájemného vč. záloh na služby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 z 79 

c) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 694/901 o výměře 

76,90 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 694, ul. Nádražní č. or. 80, 

na pozemku p. č. 1252/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se společností Yellowhammers, s. r. o., 

IČ 27839974, se sídlem Poděbradova 1069/35, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, účel 

nájmu je sklad zásob, se stanovením nájemného ve výši 769 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců 

a následně 5 100 Kč/měsíčně (osvobozeno od daně), za podmínky složení jistoty ve výši 

trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

  
3) souhlasí 

  
s tím, aby /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// nájemce prostoru sloužícího 

podnikání o výměře 16 m2, umístěného ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 2895, 

ul. Na Jízdárně č. or. 18, který je součástí pozemku p. č. 2889/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, poskytl část pronajatých prostor o výměře 8 m2 do podnájmu 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////a to za účelem provozování 

internetového obchodu a textilní výroby  

  
4) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 2) – 3) tohoto usnesení 

• realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Žádost nájemce HORNET PLUS, s. r. o., o kompenzaci nájemného - nebytové 
prostory v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Tyršova 8 
  
Usnesení číslo: 0549/RMOb1822/9/19 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti HORNET PLUS, s. r. o., IČ 27837645 - nájemce prostoru sloužícího 

podnikání - jednotky č. 1717/901 o výměře 335,25 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1717, ul. Tyršova č. or. 8, na pozemku parc. č. 464/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, o kompenzaci nájemného pronajatých prostor z důvodu nezpůsobilosti jejich užívání, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti společnosti HORNET PLUS, s. r. o., IČ 27837645, se sídlem Vratimoská 

97, 739 34 Václavovice  - nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1717/901 o 

výměře 335,25 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1717 ul. Tyršova č. or. 8, 

na pozemku parc. č. 464/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava o kompenzaci nájemného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 z 79 

pronajatých prostor z důvodu nezpůsobilosti jejich užívání 

  
3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 13 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
ze dne 1.11.1996, Nádražní 50 (///////////////) 
  
Usnesení číslo: 0550/RMOb1822/9/19 

04/OMS/08 

k usnesení č. 0396/RMOb1822/7/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// roční slevu 

z nájemného prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 112/902 o výměře 35,38 m
2
 umístěné 

v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 112, na ul. Nádražní č. or. 50, na pozemku 

parc. č. 1280/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 30 % současného měsíčního 

nájemného s účinností od prvního dne měsíce následujícího po uzavření dodatku č. 13 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 1. 11. 1996 

  
2) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

• realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
   

Žádosti o užívání informační plochy v oboustranném světelném panelu 
umístěném na části pozemku parc. č. 389/1, k. ú. Přívoz, nám. Sv. Čecha 
  
Usnesení číslo: 0551/RMOb1822/9/19 

04/OMS/09 

k usnesení č. 0405/RMOb1822/7/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o užívání informačních ploch v oboustranném světelném panelu nacházejícím 

se na části pozemku parc. č. 389/1, k. ú. Přívoz, Náměstí Svatopluka Čecha, a to těchto 

žadatelů: 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 z 79 

a) PLATO Ostrava, příspěvková organizace, IČ 71294538, se sídlem Prokešovo náměstí 

1803/8, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, příloha č. 1 předloženého materiálu 

b) Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace, IČ 00100528, se sídlem 

Čs. legií 148/14, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, příloha č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

 
a) pronajmout příspěvkové organizaci PLATO Ostrava, IČ 71294538, se sídlem Prokešovo 

náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 1 ks informační plochy otočené 

směrem k hlavnímu nádraží, umístěné v oboustranném světelném panelu na části pozemku 

parc. č. 389/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na náměstí Svatopluka Čecha, za účelem  

umísťování reklamních plakátů s informacemi o pořádání společenských, kulturních 

a zdělávacích akcí, konaných na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

se stanovením nájemného ve výši 2 067,62 Kč/rok + zákonná sazba DPH, na dobu určitou 

5 let, a uzavřit s ní smlouvu o nájmu ve znění smlouvy v příloze č. 4 předloženého 

materiálu 

b) pronajmout příspěvkové organizaci Národní divadlo moravskoslezské, IČ 00100528, 

se sídlem Čs. legií 148/14, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 1 ks informační plochy 

otočené směrem do centra,  umístěné v oboustranném světelném panelu na části pozemku 

parc. č. 389/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na náměstí Svatopluka Čecha, za účelem  

umísťování reklamních plakátů s informacemi o pořádání společenských, kulturních 

a vzdělávacích akcí, konaných na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

se stanovením nájemného ve výši 2 067,62 Kč/rok + zákonná sazba DPH, na dobu určitou 

5 let, a uzavřit s ní smlouvu o nájmu ve znění smlouvy v příloze č. 4 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu smluv o nájmu informačních plochy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele dle rozhodnutí rady městkého obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

• realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 47 z 79 

Návrh na uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
č. NP/OM/2016/034 ze dne 30.11.2016, Veleslavínova 1 (////////////) 
  
Usnesení číslo: 0552/RMOb1822/9/19 

04/OMS/10 

k usnesení č. 0470/RMOb1822/8/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2016/034 ze dne 30. 11. 2016 ve znění vzorového 

dodatku VZOR-D-05, kterým bude rozšířen účel nájmu prostoru sloužícího podnikání - 

jednotky č. 1950/901 o výměře 32,11 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1950 

ul. Veleslavínova č. or. 1, na pozemku parc. č. 1280/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

z „prodejna potravin“ nově na „prodejna potravin a bufet“ 

  
2) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

• realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání o udělení souhlasu 
pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ////////////, Nádražní 91 
  
Usnesení číslo: 0553/RMOb1822/9/19 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 633/902 o výměře 59,71 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 633 ul. Nádražní č. or. 91, na pozemku 

parc. č. 1500/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o souhlas s umístěním 

polepů do výloh, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 633/902 o výměře 59,71 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 633, ul. Nádražní č. or. 91, na pozemku 

parc. č. 1500/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////// umístila do výloh nebytového prostoru 

v domě Nádražní 633/902 polepy dle vizualizace uvedené v příloze č. 1 předloženého 

materiálu, a to za níže uvedených podmínek: 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 48 z 79 

 úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění 

předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady 

s tímto spojené, 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody, 

 nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy, 

 úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka určeny 

jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami. 

  
3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Provádění deratizace, 
desinfekce a desinsekce 
  
Usnesení číslo: 0554/RMOb1822/9/19 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít rámcovou smlouvu na realizaci veřejné zakázky č.4/2019/C1/S/OM/Bi  „Provádění 

deratizace, desinfekce a desinsekce“ se zhotovitelem GRATTIS, spol. s r.o., IČ 19011911, 

Anenská 65, 735 52 Bohumín - Záblatí, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

rámcové smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 15.05.2019 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 49 z 79 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Opravy 3 volných bytů 
v Moravské Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0555/RMOb1822/9/19 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 5/2019/C2/SP/OM/Bi „Opravy 3 

volných bytů v Moravské Ostravě” ze zhotovitelem 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////// a to ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 15.05.2019 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 965/8 v domě s č. p. 965, na ulici 
Macharova č. or. 7, na pozemku p. č. st. 962 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 0556/RMOb1822/9/19 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 28. 3. 2019 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 30. 4. 2019 nájem bytové jednotky č. 965/8 v domě s č. p. 965, 

na ulici Macharova č. or. 7, na pozemku p. č. st. 962 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávající 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dohodou o ukončení nájmu bytu 

ve znění VZOR_2014_02, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 30.04.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 50 z 79 

  
Žádost společnosti U Králíka, s. r. o., o zpětvzetí výpovědi, prostor sloužící 
podnikání v k. ú. Moravská Ostrava, ul. Přívozská 30 
  
Usnesení číslo: 0557/RMOb1822/9/19 

04/OMS/15 

k usnesení č. 0407/RMOb1822/7/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti U Králíka, s. r. o., IČ 06081347, se sídlem V Zátiší 810/1, 709 00 Ostrava - 

Mariánské Hory, o zpětvzetí výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 1787/901 o výměře  156,72 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1787, ul. Přívozská č. or. 30, na pozemku parc. č. 462/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti společnosti U Králíka, s. r. o., IČ 06081347, se sídlem V Zátiší 810/1, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, o zpětvzetí výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání 

- jednotky č. 1787/901 o výměře 165,21 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1787, ul. Přívozská č. or. 30, na pozemku parc. č. 462/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 15.05.2019 
   

Žádost společnosti Olympos, s. r. o., o poskytnutí slevy z nájemného 
prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 30. dubna 3060, 
3059/4, 6, jednotky č. 3060/904 - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0558/RMOb1822/9/19 

04/OMS/16 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti OLYMPOS, s. r. o., IČ 28646835, se sídlem Nádražní 1009/133, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání 

jednotky č. 3060/904 o výměře 63,68 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 3060, 

3059, ul. 30. dubna č. or. 4, 6, na pozemku p. č. 1275/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění příloh č. 1-2 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 51 z 79 

2) schvaluje 

  
záměr poskytnout společnosti OLYMPOS, s. r. o., IČ 28646835, se sídlem Nádražní 

1009/133, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, slevu z nájemného prostoru sloužícího 

podnikání - jednotky č. 3060/904 o výměře 63,68 m2, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 3060, 3059, ul. 30. dubna č. or. 4, 6, na pozemku p. č. 1275/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve výši 2 499 Kč/měsíc od 1. 5. 2019 do 30. 4. 2020. 

  
3) ukládá 

  
• zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Návrh na obnovení nájmu bytů s doprovodným sociálním programem, 
pro účely pokračování realizace projektu Prevence bezdomovectví, 
realizovaného Armádou spásy v České republice, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0559/RMOb1822/9/19 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti ředitelky Prevence bezdomovectví, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

o prodloužení nájemní smlouvy u bytů 

• č. 2 v domě Hlučínská 120/18 v Ostravě, 

• č. 1 a č. 6, oba v domě Žofie Podlipské 317/3a v Ostravě, 

• č. 3 a č, 4, oba v domě Jílová 393/30 v Ostravě, 

• č. 4 v domě Jílová 1162/31 v Ostravě, 

• č. 5 a č. 6 v domě Na Náhonu 335/14 v Ostravě, 

které získala Armáda spásy v České republice, z.s. do nájmu po Centru sociálních služeb 

Ostrava, o. p. s. 

  
2) rozhodla 

  
a) pronajmout byty, uvedené v tomto bodu usnesení, jako bydlení s doprovodným sociálním 

programem v rámci projektu Prevence bezdomovectví, realizovaného Armádou spásy 

v České republice, z.s., a to pro uspokojení bytové potřeby osob s trvalým pobytem 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ohrožených sociálním vyloučením 

b) uzavřít s Armádou spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem Petržílkova 

2565/23, 158 00 Praha 5 nájemní smlouvu na dobu určitou, ve znění přílohy č. 2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 52 z 79 

předloženého materiálu, k bytu: 

 č. 5 v domě s č. p. 335, na ulici Na Náhonu č. or. 14, který je součástí pozemku 

p. č. st.  1095 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím 

 č. 6 v domě s č. p. 335, na ulici Na Náhonu č. or. 14, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1095 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím 

 č. 1 v domě s č. p. 317, na ulici Žofie Podlipské č. or. 3a, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1100 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím 

 č. 6 v domě s č. p. 317, na ulici Žofie Podlipské č. or. 3a, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1100 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím 

 č. 3 v domě s č. p. 393, na ulici Jílová č. or. 30, který je součástí pozemku p. č. 2031/16 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím 

 č. 4 v domě s č. p. 393, na ulici Jílová č. or. 30, který je součástí pozemku p. č. 2031/16 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím 

 č. 4 v domě s č. p. 1162, na ulici Jílová č. or. 31, který je součástí pozemku p. č. 2040/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a tří pokojů 

s příslušenstvím 

 č. 2 v domě s č. p. 120, na ulici Hlučínská č. or. 18, který je součástí pozemku p. č. st. 

130 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím 

pro účely stanovené v bodu 2a) tohoto usnesení, a za podmínek stanovených v bodu 3) tohoto 

usnesení 

  
3) stanovuje 

  
tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

a) účinnost nájemní smlouvy od 1. 6. 2019 

b) dobu trvání nájmu do 31. 5. 2020 

c) nájemné za započtenou plochu bytu dohodou 

 ve výši 70 Kč/m2/měsíc - u bytů č. 1 a č. 6 v domě na ulici  Žofie Podlipské 317/3a 

v Ostravě, 

 ve výši 57,96 Kč/m2/měsíc v období od 1. 6. 2019 do 30. 9. 2019 a ve výši 70 Kč/m2/měsíc 

v období od 1. 10. 2019 do 31. 5. 2020 - u bytů č. 5 a č. 6 v domě na ulici Na Náhonu 

335/14 v Ostravě, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 53 z 79 

 ve výši 57,96 Kč/m2/měsíc - u bytů č. 3 a č. 4 v domě na ulici Jílová 393/30, u bytu č. 4 

v domě Jílová 1162/31 a u bytu č. 2 v domě na ulici Hlučínská 120/18 v Ostravě, 

ke kterému bude připočteno nájemné za pronajaté vybavení bytu ve výši dle „výpočtového 

listu“ 

d) výjimku v počtu osob a schvaluje navýšení přiměřeného počtu osob 

 u bytu č. 1, Žofie Podlipské 317/3a, na 5 osob 

 u bytu č. 3, Jílová 393/30, na 4 osoby 

 u bytu č. 4, Jílová 393/30, na 4 osoby 

 u bytu č. 4, Jílová 1162/31, na 5 osob 

 u bytu č. 2, Hlučínská 120/18, na 6 osob 

e) uhradit pronajímateli před uzavřením nájemní smlouvy, nejpozději dne 31. 5. 2019, částky 

za bezesmluvní užívání bytů specifikovaných dle bodu 2) tohoto usnesení, za období 

od 1. 3. 2019 do 31. 5. 2019, odpovídající nájemnému za započtenou plochu bytu, 

nájemnému za pronajaté vybavení bytu a zálohám na služby, a to v celkové výši za celé 

období 

 25 371 Kč u bytu č. 1, Žofie Podlipské 317/3a v Ostravě, sjednané dle smlouvy o nájmu 

bytu s neziskovou organizací č. OM-2018-0160 ze dne 29. 8. 2018 

 23 604 Kč u bytu č. 6, Žofie Podlipské 317/3a v Ostravě, sjednané dle smlouvy o nájmu 

bytu s neziskovou organizací č. OM-2018-0161 ze dne 29. 8. 2018 

 16 368 Kč u bytu č. 5, Na Náhonu 335/14 v Ostravě, sjednané dle smlouvy o nájmu bytu 

s neziskovou organizací č. OM-2018-0158 ze dne 29. 8. 2018 

 15 693 Kč u bytu č. 6, na Náhonu 335/14 v Ostravě, sjednané dle smlouvy o nájmu bytu 

s neziskovou organizací č. OM-2018-0159 ze dne 29. 8. 2018 

 23 991 Kč u bytu č. 3, Jílová 393/30 v Ostravě, sjednané dle smlouvy o nájmu bytu 

s neziskovou organizací č. OM-2018-0162 ze dne 29. 8. 2018 

 25 425 Kč u bytu č. 4, Jílová 393/30 v Ostravě, sjednané dle smlouvy o nájmu bytu 

s neziskovou organizací č. OM-2018- 0163 ze dne 29. 8. 2018 

 30 243 Kč u bytu č. 4, Jílová 1162/31 v Ostravě, sjednané dle smlouvy o nájmu bytu 

s neziskovou organizací č. OM-2018-0164 ze dne 29. 8. 2018 

 22 989 Kč u bytu č. 2, Hlučínská 120/18 v Ostravě, sjednané dle smlouvy o nájmu bytu 

s neziskovou organizací č. OM-2018-0165 ze dne 29. 8. 2018 

f) uhradit pronajímateli před uzavřením nájemní smlouvy jistotu, stanovenou pro každý 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 54 z 79 

z bytů ve výši jednoho měsíčního nájemného za započtenou plochu bytu 

g) uzavřít nájemní smlouvu ke každému z bytů nejpozději dne 31. 5. 2019, budou-li uhrazeny 

platby za bezesmluvní užívání bytů ve výši dle písm. e) tohoto bodu usnesení a zaplacena 

požadovaná jistota za každý z bytů 

  
4) souhlasí 

  
s podnájmem bytů, po celou dobu trvání nájemního vztahu k účelům uvedeným v bodu 2) 

tohoto usnesení a s uzavřením smlouvy o podnájmu k bytu 

 č. 5 v domě Na Náhonu 335/14 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// č. 6 v domě Na Náhonu 

335/14 /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// č. 1 

v domě Žofie Podlipské 317/3a //////////////////////////////////////////////// č. 6 v domě Žofie 

Podlipské 317/3a /////////////////////////////////////////////////// č. 3 v domě Jílová 393/30 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// č. 4 v domě Jílová 393/30 

/////////////////////////////////////////////////// 

 č. 4 v domě Jílová 1162/31 ////////////////////////////////////////////////////// 

 č. 2 v domě Hlučínská 120/18 //////////////////////////////////////////////////// 

  
5) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2), za podmínek dle bodu 3) a realizovat bod 4) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Návrh na pronájem bytů zvláštního určení v domech s pečovatelskou 
službou 
  
Usnesení číslo: 0560/RMOb1822/9/19 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
Návrhy odboru sociálních věcí na uzavření nájemní smlouvy k bytům v domech 

s pečovatelskou službou: 

 k bytu č. 1 v domě s pečovatelskou službou na ulici Gajdošova 2642/39a v Ostravě, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 k bytu č. 22 v domě s pečovatelskou službou na ulici Gajdošova 2642/39a v Ostravě, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 k bytu č. 33 v domě s pečovatelskou službou na ulici Gajdošova 2638/39b v Ostravě, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 55 z 79 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou, ve znění VZOR_NSB_2016_003, 

za podmínek stanovených v bodu 3) tohoto usnesení 

a) k bytu zvláštního určení č. 1 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, 

v domě s pečovatelskou službou s č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a, který je součástí 

pozemku p. č. 4062 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) k bytu zvláštního určení č. 22 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, 

v domě s pečovatelskou službou s č. p. 2642, na ulici Gajdošova č. or. 39a, který je součástí 

pozemku p. č. 4062 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) k bytu zvláštního určení č. 33 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, 

v domě s pečovatelskou službou s č. p. 2638, na ulici Gajdošova č. or. 39b, 

který je součástí pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

  
3) stanovuje 

  
a) nájemné, které tvoří: 

 nájem za započtenou plochu bytu ve výši 57,97 Kč/m2/měsíc, se smluvním ujednáním 

platným po celou dobu trvání nájmu, že od roku následujícího po uzavření smlouvy 

o nájmu bytu - vždy k datu 1. července daného roku - může pronajímatel uplatňovat 

jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým 

statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok 

 nájem za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, které je součástí pronajatého bytu, 

jehož výši má nájemce uvedenu ve výpočtovém listu, který je součástí nájemní smlouvy  

b) osobě, se kterou je uzavírána nájemní smlouva, povinnost uzavřít nájemní smlouvu 

nejpozději dne 15. 5. 2019 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2), za podmínek dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 15.05.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 56 z 79 

Návrh na zvýšení nájemného o koeficient inflace 
  
Usnesení číslo: 0561/RMOb1822/9/19 

04/OMS/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zvýšit od 1. 7. 2019 nájemné z bytů nájemcům, kteří mají ve smlouvě sjednáno, 

že pronajímatel může zvýšit nájemné o koeficient inflace, a jejichž nájemní smlouva nabyla 

účinnosti před 1. 1. 2019, a to o koeficient inflace ve výši 1,021 stanovený dle průměrné 

roční míry inflace za rok 2018 vyhlášené Českým statistickým úřadem 

b) zvýšit od 1. 7. 2019 nájemné  za nebytové prostory a společné části domů nájemcům, 

kteří mají ve smlouvě sjednáno, že pronajímatel může zvýšit nájemné o koeficient inflace, 

a jejichž nájemní smlouva nabyla účinnosti před 1. 1. 2019, a to o koeficient inflace ve výši 

1,021 stanovený dle průměrné roční míry inflace za rok 2018 vyhlášené Českým 

statistickým úřadem   

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 30.06.2019 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 31 v domě s č. p. 345, na ulici Poštovní č. or. 23, 
který je součástí pozemku p. č. 683 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 0562/RMOb1822/9/19 

04/OMS/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit k datu 31. 5. 2019 nájem bytu č. 31 v domě s č. p. 345, na ulici Poštovní č. or. 23, 

který je součástí pozemku parc. č. 683 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající 

ze dvou pokojů s příslušenstvím, 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dohodou o ukončení 

nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02, a to za podmínky, že byt bude uveden do takového 

stavu, v jakém byt převzala, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání bytu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 57 z 79 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Opětovná žádost /////////////////////// - nájemce prostoru sloužícího podnikání o 
udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník 
  
Usnesení číslo: 0563/RMOb1822/9/19 

04/OMS/21 

k usnesení č. 0397/RMOb1822/7/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
opětovnou žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o dodatečný 

souhlas pronajímatele s umístěním polepů do oken pronajatých prostor, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) trvá 

  
na svém usnesení č. 0397/RMOb1822/7/19 ze dne 18. 3. 2019 a nově stanovuje termín 

pro odstranění polepů do 10. 5. 2019  

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 10.05.2019 
  
  

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas rady města s uzavřením 
Dohody o spolupráci mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem 
Moravská Ostrava a Přívoz a RUBIKON Centrum, z. ú. 
  
Usnesení číslo: 0564/RMOb1822/9/19 

04/OMS/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost na pronájem bytů v návaznosti na projekt „Tréninkové bydlení pro cílovou skupinu lidí 

s trestní minulostí“, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) bere na vědomí 

  
stanovisko odboru sociálních věcí k projektu RUBIKON Centrum, z. ú., ze dne 4. 3. 2019, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 58 z 79 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
3) rozhodla 

  
požádat radu města, v souladu s článkem 7 odst. (9) písm. c) obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, o souhlas s uzavřením dohody o spolupráci, ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská 

Ostrava a Přívoz a RUBIKON Centrum, z. ú., IČ 60446871, se sídlem Novákových 439/6, 

Libeň, 80 00 Praha 8 

  
4) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o spolupráci mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská 

Ostrava a Přívoz a RUBIKON Centrum, z. ú.,  IČ 60446871, se sídlem Novákových 439/6, 

Libeň, 180 00 Praha 8, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky vydání 

souhlasu Radou města Ostravy s uzavřením této dohody 

  
5) zmocňuje 

  
starostku, Ing. Zuzanu Ožanovou 

a) k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 3) tohoto usnesení 

b) k podpisu dohody o spolupráci dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
 
 
6) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 15.05.2019 
  
7) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 4) tohoto usnesení, bude-li vydán souhlas dle bodu 3) 

tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 30.06.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 59 z 79 

Návrh na zvýšení nájemného v bytových domech Na Náhonu 315/8, 232/10 
a 335/14 v Ostravě-Přívoze 
  
Usnesení číslo: 0565/RMOb1822/9/19 

04/OMS/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s nájemci bytů v domech Na Náhonu 315/8, 232/10 a 335/14 v Ostravě-Přívoze dohodu 

o zvýšení nájemného za plochu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

na 70,00 Kč/m2/měs., s účinností nejdříve od 1. dne měsíce následujícího po kolaudaci stavby - 

výměna oken a vybudování plynových kotelen, kterými jsou: 

a) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 1 v domě s č. p. 232, 

na ulici Na Náhonu č. or. 10, který je součástí pozemku p. č. st.  1097 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

b) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 2  v domě s č. p. 232, 

na ulici Na Náhonu č. or. 10, který je součástí pozemku p. č. st.  1097 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

c) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////k bytu č. 3  v domě s č. p. 232, 

na ulici Na Náhonu č. or. 10, který je součástí pozemku p. č. st.  1097 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

d) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 4  v domě s č. p. 232, 

na ulici Na Náhonu č. or. 10, který je součástí pozemku p. č. st.  1097 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

e) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 5  v domě s č. p. 232, 

na ulici Na Náhonu č. or. 10, který je součástí pozemku p. č. st.  1097 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

f) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu 

č. 6 v domě s č. p. 232, na ulici Na Náhonu č. or. 10, který je součástí pozemku 

p. č. st.  1097 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

g) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 1 

v domě s č. p. 315 na ulici Na Náhonu č. or. 8, který je součástí pozemku 

p. č. st.  1098 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

h) Armáda spásy v ČR, z. s., se sídlem Petržílkova 2565/23, Praha 13 - Stodůlky, 

IČ 40613411,  k bytům č. 5 a č. 6 v domě s č. p. 315, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 60 z 79 

na ulici Na Náhonu č. or. 8, který je součástí pozemku p. č. st.  1098 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

i) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 8 v domě s č. p. 315, 

na ulici Na Náhonu č. or. 8, který je součástí pozemku p. č. st.  1098 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

j) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// k bytu č. 1 v domě s č. p. 335, 

na ulici Na Náhonu č. or. 14, který je součástí pozemku p. č. st.  1095 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

k) Armáda spásy v ČR, z. s., se sídlem Petržílkova 2565/23, Praha 13 - Stodůlky, 

IČ 40613411,  k bytu č. 3 v domě s č. p. 335, na ulici Na Náhonu č. or. 14, který je součástí 

pozemku p. č. st.  1095 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

l) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  k bytu č. 4 v domě s č. p. 335, 

na ulici Na Náhonu č. or. 14, který je součástí pozemku p. č. st.  1095 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu dohod dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 30.09.2019 
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 0566/RMOb1822/9/19 

04/OMS/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 17 v domě č. p. 1062, Arbesova 15, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši  80 Kč/m2/měsíc, 

b) č. 6 v domě č. p. 1765, Dostojevského 5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se 

stanovením nájemného v minimální výši  85 Kč/m2/měsíc, 

c) č. 8 v domě č. p. 965, Macharova 7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši  70 Kč/m2/měsíc, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 61 z 79 

d) č. 94 v domě č. p. 2784, Mánesova 2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  85 Kč/m2/měsíc, 

e) č. 74 v domě č. p. 2992, Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši  85 Kč/m2/měsíc, 

f) č. 76 v domě č. p. 2992, Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se 

stanovením nájemného v minimální výši  90 Kč/m2/měsíc, 

g) č. 7 v domě č. p. 2109, Senovážná 1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  85 Kč/m2/měsíc, 

h) č. 4 v domě č. p. 2110, Senovážná 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  85 Kč/m2/měsíc, 

i) č. 6 v domě č. p. 2110, Senovážná 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  85 Kč/m2/měsíc, 

j) č. 8 v domě č. p. 2110, Senovážná 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  85 Kč/m2/měsíc, 

k) č. 6 v domě č. p. 2145, Sportovní 2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  85 Kč/m2/měsíc, 

l) č. 6 v domě č. p. 215, Žofie Podlipské 3, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  70 Kč/m2/měsíc, 

m) č. 4 v domě č. p. 317, Žofie Podlipské 3a, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši  70 Kč/m2/měsíc, 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2017 – 05).  

 
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.07.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 62 z 79 

Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících 
podnikání č. NP/OM/2017/005 ze dne 15. 2. 2017, ul. Vojanova (////////////////) 
  
Usnesení číslo: 0567/RMOb1822/9/19 

04/OMS/27 

k usnesení č. 0477/RMOb1822/8/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dodatek č. 3 

ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2017/005 ze dne 15. 2. 2017 

o výměře 12,45 m
2
, umístěného ve stavbě bez čp/če na ul. Vojanova, která je součástí pozemku 

parc. č. 3584/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, předmětem kterého bude změna doby 

nájmu z doby určité od 15. 2. 2017 do 30. 4. 2019 nově na dobu určitou od 15. 2. 2017 

do 30. 6. 2019 ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu dodatku č. 3 ve znění přílohy č. 8 předloženého 

materiálu 

  
3) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodů 1) tohoto usnesení 

• realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 30.04.2019 
   

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Oprava 5 volných bytů 
v Moravské Ostravě a Přívoze 
  
Usnesení číslo: 0568/RMOb1822/9/19 

04/OMS/28 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o dílo  na ČÁST A: „Oprava dvou volných bytů na ulicích Hornopolní 

595/26, byt č. 3, Střelniční 10/1, byt č. 6 v Moravské Ostravě” veřejné zakázky  

č. 6/2019/C2/SP/OM/Bi „Oprava 5 volných bytů v Moravské Ostravě a Přívoze” 

se zhotovitelem SUBSTAV Invest, s. r. o., IČ 27797554, Antonínov 636, 739 44 Brušperk, 

a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) uzavřít smlouvu o dílo  na ČÁST B: „Oprava tří volných bytů na ulicích Jungmannova 

997/7, byt č. 4, Maroldova 2987/1, byt č. 36, Na  Liškovci 1071/1, byt č. 2 v Moravské 

Ostravě a Přívoze“ veřejné zakázky  č. 6/2019/C2/SP/OM/Bi „Oprava 5 volných bytů 

v Moravské Ostravě a Přívoze” se zhotovitelem  SUBSTAV Invest, s. r. o., IČ 27797554, 

Antonínov 636, 739 44 Brušperk, a to ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 63 z 79 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smluv o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
  
  

Návrh na uzavření smluv o dodávce vody a odvádění odpadních vod 
  
Usnesení číslo: 0569/RMOb1822/9/19 

04/OMS/29 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít „Smlouvu o dodávce vody a o odvádění odpadních vod“ se společností Ostravské 

vodárny a kanalizace, a. s., IČ 451 93 673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, doručovací číslo 72971 pro odběrné místo 237 - 211, na adrese Sadová,  

parcelní č. 1038/14, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) uzavřít “Smlouvu o dodávce vody a o odvádění odpadních vod” se společností Ostravské 

vodárny a kanalizace, a. s., IČ 451 93 673, se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, doručovací číslo 72971 pro odběrné místo 207 - 40, na adrese Odboje,  

parcelní č. 2620/94, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 10.05.2019 
  
4) svěřuje 

  
rozhodování o uzavírání, změnách a ukončování smluv o dodávce a o odvádění odpadních vod 

mezi Statutárním městem Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 

729 30 Ostrava - Moravská Ostrava, zasílací adresa Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava - 

Moravská Ostrava a společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., IČ 45193673, se sídlem 

Nádražní 3114/28, 702 00  Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, doručovací číslo 

72971, týkajících se dodávek pro domy, bytové a nebytové jednotky  v majetku Statutárního 

města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz místostarostovi, 

jemuž zastupitelstvo svěřilo zabezpečování a koordinaci úkolů v oblasti samostatné působnosti 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 64 z 79 

na úsecích dopravy, komunálních služeb, stavebních investic a hospodaření s byty 

a nebytovými prostory včetně jejich nabytí a prodeje 

  
5) zmocňuje 

  
místostarostu, jemuž zastupitelstvo svěřilo zabezpečování a koordinaci úkolů v oblasti 

samostatné působnosti na úsecích dopravy, komunálních služeb, stavebních investic 

a hospodaření s byty a nebytovými prostory včetně jejich nabytí a prodeje, k podpisu smluv 

dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
  
  

Žádost //////////////////// o prodloužení termínu pro odstranění polepů z výlohy 
prostoru sloužícího podnikání 
  
Usnesení číslo: 0570/RMOb1822/9/19 

04/OMS/30 

k usnesení č. 2047/RMOb1418/67/17 
k usnesení č. 3534/RMOb1418/95/18 
k usnesení č. 0463/RMOb1822/8/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o prodloužení termínu 

stanoveného pro odstranění polepů z výlohy umístěné vpravo od vstupních dveří do domu 

28. října 34, z 31. 5. 2019 nově do 31. 7. 2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) trvá 

  
na svém usnesení č. 0463/RMOb1822/8/19 ze dne 8. 4. 2019 v plném znění a vyžaduje 

odstranění stávajících, neodsouhlasených polepů z výlohy umístěné vpravo od vstupních dveří 

do domu 28. října 34, v termínu nejpozději do 31. 5. 2019 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 20.05.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 65 z 79 

Žádost společnosti Čisté technologie, s. r. o., o  vydání souhlasu 
pronajímatele s postoupením nájmu nebytových prostor, U Tiskárny 2 
  
Usnesení číslo: 0571/RMOb1822/9/19 

04/OMS/31 

k usnesení č. 0469/RMOb1822/8/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Čisté Technologie, s. r. o., IČ 29454280, se sídlem Chopinova 483/8, 

702 00, Přívoz, Ostrava, o vydání souhlasu pronajímatele s postoupením nájmu prostor 

sloužících podnikání o výměře 55 m
2
, v Ostravě - Přívoze, umístěných v domě 

č. p. 539, na ul. U Tiskárny č. or. 2, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s postoupením nájmu prostor sloužících podnikání o výměře 55 m

2
, umístěných 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 539, na ul. U Tiskárny č. or. 2., který je součástí pozemku 

parc. č. st. 439, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ujednaného na základě smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání č. NP/OM/2015/031 ze dne 10. 8. 2015, ze stávajícího nájemce – 

společnosti Čisté Technologie, s. r. o., IČ 29454280, se sídlem Chopinova 483/8, 702 00, 

Přívoz, Ostrava, na budoucího nájemce - spolek Iron City Live, z. s., IČ 03488233, se sídlem 

Chopinova 483/8, 709 00, Přívoz, Ostrava, a to pouze za podmínky, že stávajícím nájemcem 

budou ke dni účinnosti smlouvy, na základě které dojde k postoupení nájmu, vyrovnány 

veškeré závazky vzniklé ze smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. NP/OM/2015/031 ze dne 10. 8. 2018 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
   

Návrh na uzavření smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací 
- lokalita „zadní Přívoz“ 
  
Usnesení číslo: 0572/RMOb1822/9/19 

04/OMS/32 

k usnesení č. 3332/RMOb1418/91/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít se společnosti OVANET, a. s., IČ 25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 

702 00 Ostrava, smlouvu o poskytování služeb elektronických komunikací ve znění přílohy 

č. 1 předkládaného materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 66 z 79 

2) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o poskytování služeb elektronických 

komunikací ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 1) tohoto usnesení 

• realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 30.06.2019 
  
4) ukládá 

  
zajistit úhradu závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytování služeb elektronických 

komunikací ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Petr Vašíček, vedoucí oddělení 

informačních technologií 

T: 30.06.2019 

  
  

Návrh na ukončení nájmu ujednaného na základě smlouvy o přenechání 
nemovitostí do nájmu uzavřené dne 28. 2. 2013 dohodou 
  
Usnesení číslo: 0573/RMOb1822/9/19 

04/OMS/33 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společností BLUEcat house, s. r. o., IČ 07938683, se sídlem Sadová 1776/23, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, o předložení dohody o ukončení nájmu ujednaného na základě 

smlouvy o přenechání nemovitostí do nájmu uzavřené dne 28. 2. 2013, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 
 
2) rozhodla 

  
ukončit ke dni 30. 6. 2019 nájem budovy bez čp/če, která je součástí pozemku p. č. 1038/14, 

budovy č. p. 3382, ul. Sadová č. o. 2, která je součástí pozemku p. č. 1038/15 a pozemku 

p. č. 1038/6, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, tvořící areál pro děti, jež je od okolí 

oddělen oplocením a je označován jako „Dětský ráj“ v Ostravě – Moravské Ostravě, ujednaný 

se společností BLUEcat house, s. r. o., IČ 07938683, se sídlem Sadová 1776/23, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, na základě nájemní smlouvy o přenechání nemovitostí do nájmu 

ze dne 28. 2. 2013, a to dohodou ve znění upravené vzorové dohody o ukončení nájmu 

nebytových prostor/prostor sloužících podnikání  

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 67 z 79 

3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dohody o ukončení nájmu dle 

bodu 2) tohoto usnesení   

  
4) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

• realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Ivo Bolek, vedoucí odboru T: 30.06.2019 
  
  

Souhlas s přijetím dotace pro projekt „Modernizace učeben“ v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 0574/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 1260/RMOb1418/52/17 
k usnesení č. 0181/ZMOb1418/15/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního programu pro projekt „Modernizace 

učeben“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) předloženého 

materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2020 
   

Souhlas s přijetím dotace pro projekt „Moderní Gajdoška“ v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 0575/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 0760/RMOb1418/42/16 
k usnesení č. 0110/ZMOb1418/12/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního programu pro projekt „Moderní 

Gajdoška“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 68 z 79 

2) ukládá 

  
zebezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) předloženého 

materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.04.2021 
  
  

Souhlas s přijetím dotace pro projekt „ZŠ Gen. Píky 13A“ v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 0576/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 0760/RMOb1418/42/16 
k usnesení č. 0110/ZMOb1418/12/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního programu pro projekt „Gen. Píky 

13A“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) předloženého 

materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.04.2021 
   

Souhlas s přijetím dotace pro projekt „ZŠ Nádražní“ v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 0577/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 0760/RMOb1418/42/16 
k usnesení č. 0110/ZMOb1418/12/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z Integrovaného regionálního operačního programu pro projekt 

„ZŠ Nádražní“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) předloženého 

materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.04.2021 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 69 z 79 

  
Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Výměna plynových kotlů 
ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP - MŠO, 
Poděbradova 19“ 
  
Usnesení číslo: 0578/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 2060/RMOb1418/67/17 
k usnesení č. 3070/RMOb1418/86/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014-

2020 pro projekt „Výměna plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb 

MOaP - MŠO, Poděbradova 19“ dle podmínek uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

(změna), které jsou součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
ukládá zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.03.2020 
  

Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Výměna plynových kotlů 
ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP - ZŠO, Nádražní 117“ 
  
Usnesení číslo: 0579/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/06 

k usnesení č. 2060/RMOb1418/67/17 
k usnesení č. 3069/RMOb1418/86/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014-

2020 pro projekt „Výměna plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb 

MOaP - ZŠO, Nádražní 117“ dle podmínek uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

(změna), které jsou součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
ukládá zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2020 
  
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 70 z 79 

Žádost ZŠO, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, o převod finančních prostředků 
mezi peněžními fondy a návrh na schválení odvodu z fondu investic 
  
Usnesení číslo: 0580/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové organizace, IČ 7033901, o převod 

finančních prostředků mezi peněžními fondy ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s převodem finančních prostředků u Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 7033901, z rezervního fondu do fondu investic ve výši 160 000 Kč 

  
3) rozhodla 

  
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, uložit Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové organizaci, 

IČ 70933901, odvod z fondu investic v celkové výši 200 000 Kč do příjmů rozpočtu městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
4) ukládá 

  
informovat ředitelku příspěvkové organizace dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.05.2019 
  
5) ukládá 

  
realizovat body 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.05.2019 
  
  

Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů 
  
Usnesení číslo: 0581/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/08 

k usnesení č. 0128/RMOb1822/3/18 
k usnesení č. 0129/RMOb1822/3/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
 Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové organizaci, IČ 75027364, upravený 

odpisový plán nemovitého majetku na rok 2019 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 71 z 79 

 Waldorfské základní a mateřské škole Ostrava, příspěvkové organizaci, IČ  70933944, 

upravený odpisový plán movitého majetku na rok 2019 ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu. 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2019 
   

Žádost Rodinného a komunitního centra Chaloupka, z. s., IČ 26678497, 
o poskytnutí pomoci při zabezpečení služeb na akcích „Rodina v centru 
Ostravy!“ a „Tátafest 2019“ 
  
Usnesení číslo: 0582/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Rodinného a komunitního centra Chaloupka, z. s., IČ 26678497 , se sídlem Únorová 

858/6, 712 00 Ostrava-Muglinov , o poskytnutí pomoci při zabezpečení služeb na akcích 

„Rodina v centru Ostravy!“ a „Tátafest 2019“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout pomoc při zabezpečení služeb na akcích „Rodina v centru Ostravy!“ a „Tátafest 

2019“ Rodinnému a komunitnímu centru Chaloupka, z. s., IČ 26678497 , se sídlem Únorová 

848/6, 712 00 Ostrava-Muglinov, dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.05.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 72 z 79 

Návrh změny zápisu údaje v rejstříku škol a školských zařízení u Mateřské 
školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové organizace, IČ 63029049 
  
Usnesení číslo: 0583/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/10 

k usnesení č. 0285/RMOb1822/5/19 
k usnesení č. 0418/RMOb1822/7/19 
k usnesení č. 0483/RMOb1822/8/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
změnu zápisu údaje v rejstříku škol a školských zařízení, a to u ředitelky a statutárního orgánu 

Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu dokumentů pro zápis změn v rejstříku škol a školských 

zařízení dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 07.05.2019 
  
  

Žádost Pecha Kucha Ostrava, z. s., IČ 22863893, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 0584/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Pecha Kucha Ostrava, z. s., IČ 22863893, se sídlem Zimmlerova 2893/47, 

700 30 Ostrava-Zábřeh, o peněžitý dar ve výši 20 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout peněžitý dar Pecha Kucha Ostrava, z. s., IČ 22863893, se sídlem Zimmlerova 

2893/47, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.06.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 73 z 79 

   
Souhlas s přijetím dotace z Moravskoslezského kraje pro projekt „Podpora 
volnočasových aktivit seniorů v MOaP v roce 2019“ 
  
Usnesení číslo: 0585/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/12 

k usnesení č. 0021/RMOb1822/1/18 
k usnesení č. 0056/ZMOb1822/2/18 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
a) s přijetím neinvestiční dotace ve výši 100 000 Kč z dotačního Programu na podporu 

zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2019 vyhlášeného Moravskoslezským 

krajem (IČ 70890692) pro projekt „Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP v roce 

2019“ 

b) s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace 

dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.06.2019 
  
  

Individuální žádost RWR, s. r. o., IČ 27793460, o dotaci 
  
Usnesení číslo: 0586/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost RWR, s. r. o., IČ 27793460, se sídlem Vřesová 530, 742 85 Vřesina, 

o dotaci ve výši 20 000 Kč ve znění  přílohy  č. 1. předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout dotaci RWR, s. r. o., IČ 27793460, se sídlem Vřesová 530, 742 85 Vřesina 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 74 z 79 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.06.2019 
  
  

Individuální žádost Padel clubu Ostrava, z. s., IČ 04366506, o dotaci 
  
Usnesení číslo: 0587/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost Padel clubu Ostrava, z. s., IČ 04366506, se sídlem Hladnovská 259/128, 

712 00 Ostrava-Muglinov, o dotaci ve výši 20 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout dotaci Padel clubu Ostrava, z. s., IČ 04366506, se sídlem Hladnovská 259/128, 

712 00 Ostrava-Muglinov, ve výši 10 000 Kč a uzavřít s výše uvedeným veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu 2) tohoto usnesení    

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.06.2019 
  
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna a přerušení činnosti školní družiny 
a školního klubu Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901 
  
Usnesení číslo: 0588/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o vyhlášení ředitelského volna a přerušení provozu školní družiny a školního klubu 

Základní školy Ostrava, Gebauerova 9, PO, IČ  70933901, ve dnech 06.-07.05.2019 

dle důvodové zprávy 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 75 z 79 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 03.05.2019 
  
  

Návrh na poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 0589/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
poskytnout odměny ředitelům příspěvkových organizací mateřských škol a základních škol, 

zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 

z limitů prostředků na platy a odměny za pracovní pohotovost přidělených příspěvkovým 

organizacím pro rok 2019 nebo z fondů odměn příspěvkových organizací, za úspěšné splnění 

mimořádných nebo zvlášť významných pracovních úkolů, ve znění příloh č. 1 

a 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2019 
  
  

Návrh na poskytnutí odměn ředitelům MŠ a ZŠ 
  
Usnesení číslo: 0590/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací mateřských a základních škol 

zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 

za hospodaření v roce 2018, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 76 z 79 

Návrh na poskytnutí odměny Ing. Martinu Vidurovi, řediteli CKV MO, PO, 
IČ 68917066 
  
Usnesení číslo: 0591/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z rozborů hospodaření Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, 

IČ 68917066, za rok 2018 ze dne 04.04.2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
o poskytnutí odměny Ing. Martinu Vidurovi, řediteli Centra kultury a vzdělávání Moravská 

Ostrava, PO, IČ 68917066, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
seznámit ředitele s rozhodnutím dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2019 
   

Návrh na vydání Dodatku č. 12 ke Smlouvě o zajišťování služeb v oblasti 
školního stravování 
  
Usnesení číslo: 0592/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti Sodexo - integrovaný facility management a zařízení školního stravování, 

s. r. o. (Sodexo, s. r. o.), Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČ 44569165, na úpravu cen 

stravného od 01.09.2019 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 12 ke Smlouvě o zajišťování služeb v oblasti školního stravování uzavřené 

dne 04.07.2007 se společností Sodexo - integrovaný facility management a zařízení školního 

stravování, s. r. o. (Sodexo, s. r. o.), Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, IČ 44569165, ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Mgr. Alenu Pataky k podpisu Dodatku č. 12 ke Smlouvě o zajišťování služeb 

v oblasti školního stravování dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat body 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2019 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 77 z 79 

Informace o přerušení činnosti školních družin základních škol městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0593/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o přerušení činnosti školní družiny Základní školy a mateřské školy Ostrava, 

Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO, 

IČ 70933944, ve dnech: 

• 29.06.-01.09.2019 (hlavní prázdniny) dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 10.05.2019 
  
  

Informace o provedené inspekční a kontrolní činnosti na Základní škole 
Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928 
  
Usnesení číslo: 0594/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
inspekční zprávu a protokol o kontrole z inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

Moravskoslezským inspektorátem se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava, na Základní škole 

Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, dle důvodové zprávy 

  
   

Žádost Tatra Veteran Sport Clubu Ostrava v AČR, IČ 48808849, o peněžitý dar 
a o poskytnutí pomoci při pořádání Veteran Rallye Ostrava 2019 
  
Usnesení číslo: 0595/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Tatra Veteran Sport Club Ostrava v AČR, IČ 48808849, se sídlem Mitušova 67, 

700 30 Ostrava-Jih, o peněžitý dar ve výši 5.000 Kč a poskytnutí pomoci při pořádání Veteran 

Rallye Ostrava 2019, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 5 000 Kč a poskytnout pomoc při pořádání Veteran Rallye 

Ostrava 2019 v rozsahu poskytnutí přívodu elektrické energie a posunutí květináčů při startu 

na Masarykově náměstí, Tatra Veteran Sport Clubu Ostrava v AČR, IČ 48808849, se sídlem 

Mitušova 67, 700 30 Ostrava-Jih,  a uzavřít s výše uvedeným darovací smlouvu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 78 z 79 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.06.2019 
   

Návrh opravy usnesení č. 0086/ZMOb1822/3/19 ze dne 25.02.2019 
  
Usnesení číslo: 0596/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/24 

k usnesení č. 0086/ZMOb1822/3/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městkého obvodu Moravská Ostrava a Přívoz opravit znění usnesení 

č. 0086/ZMOb1822/3/19 ze dne 25.02.2019 týkající se návrhu neposkytnout dotace z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP pro oblast kultury (uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, scénického, 

literárního umění) pro rok 2019  - 1. kolo - žadatelům uvedeným v příloze č. 2 (Návrh Rady 

městského obvodu MOaP neposkytnout dotace z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast 

kultury pro rok 2019 - 1.kolo) ve znění přílohy č. 2, přičemž: 

chybné znění přílohy č. 2 u subjektu: 

Provoz Hlubina z.s., IČ 22847219, se sídlem Moravská Ostrava 3369, 702 00 Ostrava, 

na projekt „Literární festival Inverze 2019“, z důvodu nedostatečné originality podporované 

aktivity a nízkou potřebnost projektu pro cílovou skupinu 

nahradit zněním správným: 

Provoz Hlubina z.s., IČ 22847219, se sídlem Moravská Ostrava 3369, 702 00 Ostrava, 

na projekt „Filmový festival Vlny 2019“, z důvodu nedostatečné originality podporované 

aktivity a nízkou potřebnost projektu pro cílovou skupinu  

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 79 z 79 

2) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 10.06.2019 
   

Návrh opravy usnesení č. 0087/ZMOb1822/3/19 ze dne 25.02.2019 
  
Usnesení číslo: 0597/RMOb1822/9/19 

05/OŠR/25 

k usnesení č. 0087/ZMOb1822/3/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz opravit znění usnesení 

č. 0087/ZMOb1822/3/19 ze dne 25.02.2019 týkající se návrhu neposkytnout programové 

dotace z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových 

a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2019  - 1.kolo - žadatelům uvedeným v příloze č. 2 

(Návrh Rady městského obvodu MOaP neposkytnout dotace v rámci vyhlášeného programu 

z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových 

a zájmově vzdělávacích aktivit po rok 2019 - 1.kolo) ve znění přílohy č. 2, přičemž: 

chybné znění přílohy č. 2 u subjektu: 

K+K LABYRINT OSTRAVA, z. s., IČ 22751335, se sídlem Černá Louka 3187, 

702 00 Ostrava, na projekt „Centrum Ostravy žije tancem i v roce 2019“, vzhledem 

k podobnosti s navrhovaným projektem k podpoře a omezenému množství finančních 

prostředků 

nahradit zněním správným: 

K+K LABYRINT OSTRAVA, z. s., IČ 22751335, se sídlem Černá Louka 3187, 

702 00 Ostrava, na projekt „Podpora závodního tance pro děti a mládež v K+K LABYRINT 

OSTRAVA z.s. v, v roce 2019“, vzhledem k podobnosti s navrhovaným projektem k podpoře 

a omezenému množství finančních prostředků 

  
2) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 10.06.2019 
 

 


